

**UdviklingVejen**  
**Sdr. Tingvej 10, 6630 Rødding**

---

**Uddrag af Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 30 02 93 80**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 20. marts 2019

---

dirigent

## Selskabsoplysninger

---

### Forening

UdviklingVejen  
Sdr. Tingvej 10  
6630 Rødding

CVR-nr.: 30 02 93 80

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Ole Stubbe, Formand  
Lars Kent Jensen  
Egon Bossen Fræhr  
Hans Brun Hansen  
Mette Brøndum Hansen  
Bodil Hedeager Ravn  
Frank Schmidt Hansen  
Peter Hynkemejer Kjærsgård Knudsen  
Henrik Bundgaard Deleuran Jylov  
Jan Nielsen  
Klaus Kjældgaard Svendsen

### Direktion

Ulrik Kirkedal Kragh, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

### Bankforbindelse

Danske Bank, Riberdyb 26, 6000 Kolding

### Advokatforbindelse

Penta Advokaterne, Torvegade 16, 6600 Vejen

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er:

- at spille en aktiv rolle for den regionale erhvervsudvikling og innovationsaktiviteter i samspil med  
Vejen Kommune
- ved gennem professionel erhvervsservice at medvirke til at sikre erhvervs- og turismevirksomheder i Vejen Kommune adgang til innovation, iværksætteri, udvikling og vækst
- at være det samlede sted for lokale aktiviteter for erhvervs- og turismevirksomheder i Vejen Kommune.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.248.275 kr. mod 4.105.392 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 25.268 kr. mod 60.346 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Den nye erhvervsfremmelov betyder en reduktion af Vejen Kommunes erhvervsfremmeinvesteringer igennem UdviklingVejen med kr. 590.000 årligt. Ledelsen planlægger efter at fastholde organisationens indsats for medlemmerne og kommende iværksættere ved hjælp af øget brugerbetaling og styrket projektindsats med nye finansieringskilder.

Der er i 2018 indgået en projektaftale med Vejen Kommune og Væksthus Syddanmark (Erhvervshus Fyn) om en prioriteret indsats med etablering af Dansk Fødevareakademi. Projektet understøtter vækstrettet kompetenceudvikling i fødevarebranchen i Region Syddanmark og opgaven udføres i partnerskab med Vejle Kommune, Trekantområdet Danmark og Erhvervshus Fyn i Odense.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.248.275</b>	<b>4.105.392</b>
Personaleomkostninger	-4.214.235	-4.040.865
<b>Driftsresultat</b>	<b>34.040</b>	<b>64.527</b>
Andre finansielle indtægter	955	1.516
Øvrige finansielle omkostninger	-9.727	-5.697
<b>Årets resultat</b>	<b>25.268</b>	<b>60.346</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	25.268	15.346
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	0	45.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>25.268</b>	<b>60.346</b>



**Balance 31. december**

---

**Aktiver**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.744	124.813
Andre tilgodehavender	6.626	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.140</u>	<u>7.140</u>
Tilgodehavender i alt	<u>69.510</u>	<u>131.953</u>
Andre værdipapirer	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Værdipapirer i alt	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Likvide beholdninger	<u>3.170.739</u>	<u>2.629.132</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.265.749</u></b>	<b><u>2.786.585</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.265.749</u></b>	<b><u>2.786.585</u></b>

## Balance 31. december

---

### Passiver

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Indskudskapital	205.219	205.219
Overført resultat	1.248.951	1.223.683
Reserve for prioriterede opgaver	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.714.170</u></b>	<b><u>1.688.902</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	43.875	43.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.052	102.083
Anden gæld	1.198.520	814.281
Periodeafgrænsningsposter	<u>191.132</u>	<u>137.444</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.551.579</u>	<u>1.097.683</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.551.579</u></b>	<b><u>1.097.683</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.265.749</u></b>	<b><u>2.786.585</u></b>